CONVOCAÇÃO - EDITAL 07/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O PROJETO DE EXTENSÃO SUPERANDO A
EXCLUSÃO

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público a convocação dos candidatos e cadastro reserva  do Projeto Superando a Exclusão,
turma do primeiro semestre de 2024.

Considerando os requisitos informados no formulário de inscrição , segue a relação de
candidatos convocados e classificados no cadastro reserva.

1. CONVOCADOS

ORDEM NOME COMPLETO STATUS

1 Bruno Alves Dos Santos Convocado (a)

2 Lara Lariana Amorim Correa Convocado (a)

3 Gabriel Rodrigues De Souza Convocado (a)

4 Mateus Evangelista Sansão Souza Convocado (a)

5 Senildon Cavalcante Dos Santos Convocado (a)

6 Daniele De Oliveira Braga Convocado (a)

7 Jussiano Freitas Barros Convocado (a)

8 Ana Paula Franca Dos Santos Convocado (a)

9 Tatiane Alves Santos Convocado (a)

10 Jaqueline Da Silva Souza Convocado (a)

11 Iohana Rayssa Monteiro Freitas Araujo Convocado (a)

12 Cristiane Pinto Abadias Convocado (a)

13 Kauã Felipe Do Nascimento Batista Convocado (a)

14 Vanderlei Aguiar De Oliveira Convocado (a)

15 Adisson Bruno De Souza Guimarães Convocado (a)

16 Marli Ferreira Costa E Silva Convocado (a)

17 Valdeni Pereira Da Silva Convocado (a)

18 Larissa Oliveira Dos Santos Convocado (a)

19 Leticia Gere Ribeiro Da Costa Convocado (a)

20 Samara Seixas Correa Convocado (a)

21 Ingrid Taylini Duarte Pereira Convocado (a)

22 Suelen Alves De Araujo Souza Convocado (a)

23 Ivete Barbosa Da Silva Convocado (a)

24 Heitor Passos Ferreira Convocado (a)

25 Tamires Frazão De Oliveira Convocado (a)

26 Luciane Ibiapina De Souza Convocado (a)

27 Naiane Ariele Mendonca Correia Convocado (a)

28 Rhayane Luana Dos Santos Ramos Convocado (a)

29 Uilian Costa Brito Convocado (a)

30 Igor Gabriel Dos Santos Lima Convocado (a)

31 Wendy Cristina Barroso Silva Convocado (a)

32 Lucineide Esposito Tavares Convocado (a)

33 Flávia Cruz Mendes Convocado (a)

34 Izaura Maia Marães Convocado (a)

35 Elineide Da Cruz Carneiro Convocado (a)

36 Kauane Pereira Araujo Convocado (a)

37 André Fontenele Cabral Convocado (a)

38 Jonilde Salvador Taumaturgo Convocado (a)

39 Thaynara Da Silva E Silva Convocado (a)

40 Pedro De Jesus Queiroz Pinheiro Convocado (a)

41 Geisiele Padilha Dos Santos Convocado (a)

42 Kelly Leigue Cabreira Convocado (a)

43 Gabriel Marques Victor Convocado (a)

44 Sergio Da Silva Amoêdo Convocado (a)

45 Cleidisson Lucas Da Silva Sousa Convocado (a)

46 Edivando Vieira Silva Convocado (a)

47 Marilane Cardoso De Convocado (a)

48 Rosilma Batista Convocado (a)

49 Andreza Daiane Pacheco De Oliveira Convocado (a)

50 Iara Kelene Pereira De Sousa Mota Convocado (a)

2. CADASTRO RESERVA

ORDEM NOME STATUS

51 Maiara Regina Menezes Pereira
Amorim Em lista de espera

52 Paula Adriana Pereira Dos Santos Lima Em lista de espera

53 Julio César Ribeiro Da Silva Em lista de espera

54 Lohany Fideles Justiniano Em lista de espera

55 Viviane Braga Da Silva Em lista de espera

56 Lídia Alves Dos Santos Em lista de espera

57 Daniela Ribeiro Santiago Em lista de espera

58 Diego Henrique Alves Teixeira Em lista de espera

59 Nari Merli Monteiro Koslowski Em lista de espera

60 Claudineia Gomes De Oliveira Em lista de espera

61 Vanecy De Jesus Da Silva Em lista de espera

62 Edilene De Souza Duran Em lista de espera

63 Cristiane Santos Da Silva Em lista de espera

64 Daniele Bezerra Ferreira De Araujo Em lista de espera

65 Camilla Nunes De Araújo Em lista de espera

66 Ana Paula Leite Dos Santos Em lista de espera

67 Pamily Mabily Gracel Machado Almeida Em lista de espera

68 Adriana Dornelas De Luna Em lista de espera

69 Camila Gomes Da Silva Em lista de espera

70 Josiléia Carvalho Sangi Em lista de espera

71 Edneide Silva De Andrade Em lista de espera

72 Ilse Silva Matos Em lista de espera

73 Jecileia Batista Barbosa Em lista de espera

74 Aline Souza Da Fonseca Em lista de espera

75 Fernanda Estefani Pereira De Amorim Em lista de espera

76 Michele De Araújo Silva Santana Em lista de espera

77 Brenda Sabrina Moraes Da Silva Em lista de espera

78 André Henrique Maia De Melo Em lista de espera

79 Ana Natiely Rodrigues Mesquita De
Lima Em lista de espera

80 Cris Daiane Dorado Gomes Serra Em lista de espera

81 Dianeize Gimas Barros Em lista de espera

82 Roseane Lopes Da Silva Santos Em lista de espera

83 Nicoly Vieira Simao Em lista de espera

84 Eliana Cardoso Dos Santos Silva Em lista de espera

85 Dheice Flávia Gimas Barros Em lista de espera

86 Patricia Arruda Pereira Fernandes Em lista de espera

87 Alexsandra Barbosa Lima Em lista de espera

88 Taiane Marine De Oliveira Araújo Em lista de espera

89 Marcos José Martins De Souza Em lista de espera

90 Maria Eduarda Carvalho Da Silva Em lista de espera

91 Cristielen Vitoria Aquino Da Silva Em lista de espera

92 Isis Marinho Oliveira Falcão Em lista de espera

93 Francicleide Rodrigues Amorim Costa Em lista de espera

94 Ana Carolina Vanzini Mota Em lista de espera

95 Sara Campos Sicsu Em lista de espera

96 Lorena Vitória Da Silva Seixas Em lista de espera

97 Maria De Fatima De Oliveira Em lista de espera

98 Jonas Da Silva Parente Em lista de espera

99 Laio Matheus Lang Chaves Dos Santos Em lista de espera

100 Matheus Judá Otero Da Silva Em lista de espera

101 Marciléia Silva Santos De Jesus Em lista de espera

102 Kayke Gabriel Cordeiro De Almeida Em lista de espera

103 Camila Pereira Cardoso Em lista de espera

104 Cristiane Martins Lima Da Silva Em lista de espera

105 Yan Lucas Lima De Lucena Em lista de espera

106 Natalia Carvalho De Souza Em lista de espera

107 Daniella Neves Araujo Braz Em lista de espera

108 Marlei Gomes De Cerqueira Em lista de espera

109 Marcio De Souza Leão Em lista de espera

110 Maria Antonia Vasconcelos Da Silva Em lista de espera

111 Tayná Vitória Queiroz Moraes Em lista de espera

112 Dane Rose Bastos Nascimento Em lista de espera

113 Juliane Leite De Oliveira Nascimento Em lista de espera

114 Flávia Raquel Veiga Dos Santos Lima Em lista de espera

115 Raina Gomes Pantoja Em lista de espera

116 Danyel Henrique Brilhante Coral Em lista de espera

117 Maissa Guimarães Feliciano Em lista de espera

118 Natalia Vitória Coelho Costa Em lista de espera

119 Deila Adriana Brilhante Ramos Coral Em lista de espera

120 Ana Paula Piedade Silva Em lista de espera

121 Julia Cristina Dos Santos De Aguiar Em lista de espera

122 Maria Auxiliadora Teixeira Da Silva Em lista de espera

123 Kauê Santos Pereira Em lista de espera

124 Eloisa Santana Paz Em lista de espera

125 Wilran Breno De Freitas Marques Em lista de espera

126 Kely Alves De Freitas Marques Em lista de espera

127 Jucirema De Souza Em lista de espera

128 Roselaine Pereira De Alencar Em lista de espera

129 Filmara Martins De Oliveira Felix Em lista de espera

Assim sendo, aos alunos convocados, será enviado um e-mail pela coordenação contendo as

demais informações sobre o processo do curso.

3. CRONOGRAMA

N. Fase Período Local
01 Previsão de Início das Aulas 28/02/2024 Auditório do Campus Porto Velho Calama ​, às 19h

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
28/02/2024, às 13:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2216527
e o código CRC 848F5923.

Referência: Processo nº 23243.001570/2024-45 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2216527

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0